
 

 

คำสั่งคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล  
ที่  ๐๐๖๘ /๒๕๖๒  

เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพัฒนามาตรฐานการรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
-------------------------------------- 

 เพ่ือให้การพัฒนามาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ ที่ใช้เป็นแนวทางการประเมินการพัฒนา 
และการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล ก้าวทันความก้าวหน้าทางวิชาการ เทคโนโลยีทางการแพทย์ รวมทั้ง
แนวคิดในการบริหารองค์กร การบริหารงานคุณภาพและความปลอดภัย ซึ่งสอดคล้องกับมาตรฐานสากล  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 2๐  แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ.2552 คณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ในการประชุม ครั้งที ่๑๐/๒๕๖๒ 
เมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๒ ไดอ้อกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
 

      ข้อ 1  ให้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการพัฒนามาตรฐานการรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ประกอบด้วย 
(๑) รองศาสตราจารย์จิรุตม์  ศรีรัตนบัลล์  ประธานอนุกรรมการ 
(๒) รองศาสตราจารย์วิทยา  ถิฐาพันธ์   อนุกรรมการ 
(๓) นายสุรชัย                ปัญญาพฤทธิ์พงศ์ อนุกรรมการ 
(๔) นายสมจิตต์                      ชี้เจริญ   อนุกรรมการ 
(๕) พล.อ.ท.อนุตตร                 จิตตินันทน์   อนุกรรมการ  
(๖) ผู้ช่วยศาสตราจารย์กำธร        มาลาธรรม  อนุกรรมการ 
(๗) นางกฤษดา        แสวงดี   อนุกรรมการ 
(๘) นางวิมล                          อนันต์สกุลวัฒน์  อนุกรรมการ 
(๙) นายเชาวลิต        เมฆศิริธกุล  อนุกรรมการ 
(๑๐) นางปิยวรรณ                      ลิ้มปัญญาเลิศ  อนุกรรมการและเลขานุการ 
(๑๑) หัวหน้าสำนักประเมินและรับรอง     ผู้ช่วยเลขานุการ 

ข้อ ๒ ให้คณะอนุกรรมการตามข้อ 1 มีบทบาทหน้าที่ ดังนี้ 
(๑)  กำหนดหลักการ (principle) ในการพัฒนามาตรฐานการรับรองคุณภาพสถานพยาบาล  

และเสนอคณะกรรมการสถาบันพิจารณา 
(๒) ทบทวนแผนการดำเนินงานพัฒนามาตรฐานสำหรับการประเมินการพัฒนาและรับรองคุณภาพ

สถานพยาบาลรูปแบบต่างๆ โดยมีการกำหนดกระบวนการรับฟังความคิดเห็นจากผู้มีส่วนได้ส่วน
เสียในการพัฒนามาตรฐาน  

         /ข้อ ๓… 

สำเนา 



 

 
(๓) กำกับติดตามแผนการดำเนินงานในการพัฒนามาตรฐานสำหรับการประเมินการพัฒนาและรับรอง

คุณภาพสถานพยาบาลรูปแบบต่างๆ และเสนอความก้าวหน้า ปัญหาอุปสรรคให้คณะกรรมการ
บริหารพิจารณา 

(๔) กลั่นกรอง (ร่าง) มาตรฐานสำหรับการประเมินการพัฒนาและรับรองคุณภาพสถานพยาบาล
รูปแบบต่างๆ ที่ได้ดำเนินการตามแผน เพื่อให้สถาบันเสนอ (ร่าง) มาตรฐานสำหรับการประเมิน
การพัฒนาและรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ต่อคณะกรรมการสถาบันพิจารณา 

(๕) งานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนี้ เป็นต้นไป  

สั่ง ณ วันที่  ๒๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒  
 
 

นายธีรพล  โตพันธานนท์ 

(นายธีรพล  โตพันธานนท์) 

ประธานกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 


